HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN HƯƠNG SƠN

Số: 57/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hương Sơn, ngày 19 tháng 6 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Điều chỉnh dự án, phê duyệt chủ trương đầu tư một số dự án đầu tư công

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN HƯƠNG SƠN

KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ 11

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của UBND

tỉnh Hà Tĩnh ban hành quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu

tư trên địa bàn tỉnh; Quyết định số 02/2022/QĐ-UBND ngày 05/01/2022 của

UBND tỉnh Hà Tĩnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số

07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của UBND tỉnh;

 Xét các Tờ trình ngày 09/6/2023 của Ủy ban nhân dân huyện: số 64/TTr-

UBND về việc đề nghị điều chỉnh dự án số thứ tự 03, phần D, phụ lục 02 kèm

theo Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 27/12/2021 của Hội đồng nhân dân huyện

về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025; số 65/TTr-UBND về

việc đề nghị phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án; Báo cáo

thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thống

nhất của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại Kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh dự án tại số thứ tự 03, phần D, phụ lục 02 kèm theo

Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 27/12/2021 của Hội đồng nhân dân huyện về

kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025.

               (Có phụ lục đính kèm)

Điều 2. Điều chỉnh mục 9, phụ lục 01 “Quyết định chủ trương đầu tư dự

án Dự án Nhà đa năng, sân thể thao và các hạng mục phụ trợ Trường THCS

Nguyễn Tuấn Thiện, huyện Hương Sơn” ban hành kèm theo Nghị quyết số

20/NQ-HĐND ngày 27/12/2021 của Hội đồng huyện huyện về quyết định phê

duyệt chủ trương đầu tư xây dựng một số dự án đầu tư công trên địa bàn huyện

Hương Sơn như sau: “Tổng mức đầu tư (dự kiến): 9.000 triệu đồng” thành

“Tổng mức đầu tư (dự kiến): 9.100 triệu đồng”.

Điều 3. Điều chỉnh một số nội dung tại Điều 1, Nghị quyết số 54/NQ-

HĐND ngày 13/4/2023 của Hội đồng nhân dân huyện về chủ trương đầu tư dự

án: Dự án Đường giao thông lên thôn xã Sơn Ninh, huyện Hương Sơn:

- Điều chỉnh mục 5.

“Quy mô đầu tư (dự kiến):

Đầu tư xây dựng tuyến đường giao thông liên thôn xã Sơn Ninh có điểm

đầu nối đường trục chính xã Sơn Ninh (đoạn cầu Vực Nầm đến Quốc lộ 8C) đến

đường trục thôn Dương Đình, với tổng chiều dài 2,1km.

Tuyến thiết kế đạt tiêu chuẩn đường giao thông cấp V miền núi theo tiêu

chuẩn TCVN 4054-2005 có quy mô mặt cắt ngang: Bề rộng nền đường: Bnền =

6,5m; Bề rộng mặt đường: Bmặt = 5,5m; Bề rộng lề đường: Blề = 2 x 0,5m.”

Điều chỉnh thành:

“Quy mô đầu tư (dự kiến):

Đầu tư xây dựng tuyến đường giao thông liên thôn xã Sơn Ninh có điểm

đầu nối đường trục chính xã Sơn Ninh (đoạn cầu Vực Nầm đến Quốc lộ 8C) đến

đường giao thông thôn Dương Đình, với tổng chiều dài 1,6km.

Tuyến thiết kế đạt tiêu chuẩn đường giao thông cấp V miền núi theo tiêu

chuẩn TCVN 4054-2005 có quy mô mặt cắt ngang: Bề rộng nền đường: Bnền =

6,5m; Bề rộng mặt đường: Bmặt = 5,5m; Bề rộng lề đường: Blề = 2 x 0,5m.

(Các đoạn tuyến đi trên nền đường cũ, kè bờ sông được gia cố cứng hóa

mái taluy; bố trí hệ thống mương thoát nước qua khu dân cư theo chiều dài dọc

tuyến, gia cố lề đường)”

- Điều chỉnh mục 6.

“Tổng mức đầu tư (dự kiến): 14.990.000.000 đồng” thành “Tổng mức đầu

tư (dự kiến): 14.000.000.000 đồng”.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

a) Chỉ đạo chủ đầu tư, các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện dự

án theo đúng quy định của pháp luật, đẩy nhanh tiến độ hoàn thành các thủ tục

đầu tư theo quy định. Chỉ đạo các phòng, ban, địa phương liên quan: Thường

xuyên rà soát tiến độ các dự án, tăng cường kiểm tra, nâng cao hiệu quả sử dụng

vốn ngân sách Nhà nước; tránh lãng phí, thất thoát trong quá trình đầu tư các dự

án; hướng dẫn, phối hợp cùng chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện các

dự án; giải quyết các thủ tục hành chính, tạo điều kiện thuận lợi giúp Chủ đầu tư

hoàn thành dự án đảm bảo đúng mục tiêu, tiến độ, chất lượng công trình. Tổ

chức thực hiện dự án theo đúng quy định của pháp luật hiện hành; kịp thời báo

cáo cấp có thẩm quyền xem xét quyết định đối với những trường hợp phát sinh

của dự án.

b) Căn cứ kế hoạch vốn đầu tư hàng năm và nguồn vốn huy động hợp

pháp khác để bố trí đảm bảo hoàn thành dự án đã được phê duyệt; tuyệt đối

không để phát sinh nợ đọng xây dựng cơ bản.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ

đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc

thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện khóa XX, Kỳ họp thứ 11

thông qua ngày 19 tháng 6 năm 2023./.

Nơi nhận:
- HĐND, UBND tỉnh;

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

- UBND huyện, UBMTTQ huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- VP: Huyện ủy, HĐND - UBND huyện;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện;

- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Bùi Nhân Sâm

		2023-06-22T08:46:04+0700

		hdnd.hs@hatinh.gov.vn
	2023-06-22T08:54:44+0700